
SMĚNNÁ SMLOUVA 
e. 3/9/2018

uzavřená v souladu s ustanovením ^ 21S4 a násl. zákona č. 89/2012 Sh., občanského záJconihi. ve zněni
pozdějších předpisů

Statutární mČstu Must 
ICO: 00266094 
DIČ: CZ00266094
Identifikátor datové schránky: pfibfvy
sídlem: Radniční 1/2, Most 434 01
zastoupeno: Mgr. Janem Paparcgou, primátorem
bankovní spojeni: 
VS: .. KS: 
(dále jen „Strana 1“)

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s,
IČO: 62242504 
DIČ: CZ62242504
sídlem: tř. Budovatelů 1395/23,434 01 Most 
zastoupená: Zdeňkem Brabcem, předsedou představenstva

Bc, Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660 
Bankovní spojeni: , č. ú. 
(dále jen „Strana 2“)

(společné dále jako „smluvní strany“)

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto 
Směnnou smlouvu

1.

Prohlášení smluvních stran
1, Strana 1 prohlašuje, že je mimo jiných výlučným vlastníkem:

♦ pozemku pare. č. 4905/1,
zapsan^o Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj. Katastrálním pracovišiém Most, na listu 
vlastnictví Č. 1. pro katastrální území Most 11, obec Most, zákres pozemku (nebo jeho část, 
která je předmčtem smlouvy resp. převodu - viz dále) je nedílnou součástí této smlouvy, 
označenou jako Příloha Č. 1.

2. Strana 2 prohlašuje, že je mimo jiných výlučným vlastníkem:

« pozemku pare. Č, 6393,
zapsaného Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Kaiaslrálním pracoviStém Most, na lism 
vlastnictví Č. 4475 pro katastrální území Most 11, obec Most, zákres pozemku (nebo jeho Čist, 
která je předmčtem smlouvy resp. převodu - viz dále) je nedílnou součástí této smlouvy, 
označenou jako Příloha Č. 2.

Stránka I z 6



II.
Předmět smlouvy

1. Na základě geometrického plánu Číslo 6591-11/2018 vypracovaného a úředně ověřeného 
oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Pavlem FiuráSkem, evidovaným u Kalastrálniho 
úřadu ptx> Ústecký kraj. Katastrální pracoviště Most pod č. j. PGP-356/2018-508, byl 
z pozemku pare. č. 4905/1 vyčleněn tento nový:

• pozemek pare. č. 4905/16 o výměře 6HI m^.

Geometrický plán číslo 6591-11/2018 je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Na základě geometrického plánu Číslo 6559-7/2018 vypracovaného a úředně ověřeného 
oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Pavlem FiuráŠkem, evidovaným u Katastrálního 
úfddu pro Ústecký kraj. Katastrální pracoviště Most pod č. J- PGP-260/2018-508, byl 
/ pozemku pare. č. 6393 vyčleněn tento nový:

• pozemek pare. č. 6393/2 o výměře 100 m^.

Geometrický plán číslo 6559-7/2018 je nedílnou součástí této smlouvy.

3- Strana 1 tímto převádí vlastnické právo k;

• pozemku pare. č. 4905/16 o výměře 681

ve prospěch Strany 2 a tato jej do svého vlastnictví přijímá a výměnou za to

Strana 2 převádí vlastnické právo k:

• po/emku pare. Č. 6393/2 o výměře 100

to vše ve prospěch Strany 1 a Strana 1 jc rovněž přijímá do svého vlastnictví.

Uvedené pozemky dle tohoto odstavce se dále označují jako „předmet smlouvy^*.

lil.
FioaDČní vyrovnání a ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že ceny směňovaných pozemků nejsou stejné,

2. Celková hodnota převáděného pozemku ve vlastnictví Strany 1, je ve výši 340.500 Kč 
a celková hodnota převáděného pozemku ve vlastnictví Strany 2, je ve výši 100.000 Kč.

3. Smluvní strany se mezi sebou vyrovnají tak. že Strana 2 zmlátí Straně I čás^u ve výši 
240.500 Kč (slovy': dvěstéčtyřícettisíepětset korun Česlq^ch).

4. Strana 2 uhradí částku uvedenou v čl. III. odst. 3 na účet Strany 1 uvedený v hlavičce této 
smlouvy s tam uvedenými identifikačními symboly nej později do 30 dnů ode dne uzavření 
této smlouvy.

5. Veškeré platby Strany 2 se uskutečňují buď bezhotovostním převodem na účet Strany 1, 
nebo jiným doručením Straně 1 pokud toto jiné doručeni právní předpisy umožňují. Sjednává

Sljájiká 2 2 6



se» že povinnost zaplatil peněžitý závazek dle léto smlouvy je splněna okamžikem, kdy bude 
příslušná Čásika připsána na tiëet věřitele nebo mu doručena. Strana 1 není povinna převzít 
částečné plnění.

6. Smluvní strany prohlašuji, že na předmětu smlouvy nevážnou žádné dluhy, věcná břemena, 
právu nájmu Či jiná práva nebo povirmosíi, která by oběma saúuMiím stranám jakkoliv 
ztěžovala, omezovala nebo znemožňovala výkon j^ich vlastnických práv nad rámec lěch, 
která jsou uvedena na příslušných listech vlastnictví ke dni plnosti této smlouvy a přebírají 
proto veškerou odpovědnost za případné následky nepravdivosti tohoto prohlášení.

7. Smluvni strany prohlašují. Že jsou oprávněny tuto směnnou smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ni obsažené a přebírají proto veškerou odpovědnost za případné následky 
nepravdivosti tohoto prohlášení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si předmět smlouvy řádně prohlédly, a že jím je jeho stav, 
jakož i přístup k němu, znám.

9. Pro případ, že Strana 2 neuhradí částku dle čí. Ill odst. 3 řádné a věas, je Strana 1 
oprávněna od smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti 
t^em jeho doručení Straně 2. V případé odstoupení Strany 1 od uzavřené smlouvy z výše 
uvedeného důvodu, je tato oprávněna požadovat prokazatelnou náhradu škody, která 
jí vznikla.

IV.
Práva a povinností smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují respektovat podmínky stanovené usnesením Zastupitelstva 
města Mostu Č. ZmM/1300/25/2018 ze dne 21. 6. 2018, s nimž se seznámily a které tvoří 
přílohu Ö. 3 k léto smlouvě.

2. O předání předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol, v němž se uvede slav 
předmětu smlouvy v okamžiku předání. Smluvni strany sjednávají, že předmět smlouvy bude 
navzájem předán do 30 kalendářních dnů od zápisu vkladu vlastnického práva k předmětu 
smlouvy do katastru nemovitosti.

3. Poplatky spojené se vkladem do katastru nemovitostí uhradí Strana 2. Strana 2 spolu 
s příslušným počtem vyhotovení této smlouvy podepsané z jeho strany předá Straně 1 též 
kolek v hodnotě, která odpovídá výši příslušného správního poplatku.

4. Smluvní strany sjednávají, že návrh na vklad podá výlučně Strana 1, a to po splnění 
podmínek stanovených čí. lil. 4. a ÍV. 3. této Smlouvy.

5. Strana 2, jakožto nabyvatel vlastnického práva k předmčincmu pozemku, je poplatníkem 
daně z nabyli nemovitých věcí dle ustanovení § 1 odst. \ zákonného opatření senátu 
Č. 340/2013 Sb. Sfrana l je v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 písm. c) shora citovaného 
zákonného opatření od dané z nabyti nemovitých věcí osvobozena-

Stránka 3 2 6



v.Závěrečná ustanoveni
1, Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doruiit píserrmost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zrrwíi 
nebo šiji v odběrní lhůté nevyzvedne, a lo desátým dnem ode dne vypravení písemriosli.

2. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smbv vedené 
statulámím městem Most, která bude přístupná dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k infoímacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ^,zákon č. 106/1999 Sb.“h 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení léto 
smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí 
zejména údaj o jménu, příjmení, dam narození a místě trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašují, Že skutečnosti uvedené v léto smlouvě nepovažují za obchodní 
tajems^i a udělují s%’olení k jejích zpřisiupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanoveni léto smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
usianoveni lélo smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu & smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjedná%'ajf, že veškeré 
spory z léto smlouvy budou řešil primámč dohodou.

5, Nestánoví-ii tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran zejména
zák. t. S9/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po Jednom obdrží každá
ze smluvních stran a jeden, opatřený ověřenými podpisy, bude použil k návrhu na vklad 
vlastnického práva.

7. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vethejších ujednání. J^í změny a doplňky 
vyžadují písemnou fonnu, případně vklad do katastru nemovitosti.

S. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na jednodivé smluvní strany dnem povolení 
vkladu do katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vla.stnického práva vznikají na základě 
pravomocného rozhodnutí o jeho povolení ke dni, kdy byl návrh na vklad do katastru 
nemovitostí doručen příslušnému katastrálnímu úřadu.

9. Smluvní strany po fádném pěectení tělo smlouvy a seznámeni se s jejím obsahem 
prohlašují, že je Jim zn^ její smysl a účel, žo tato odpovídá projevu jitích vůle a že k ní 
při.stupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

10. Smluvní strauy prohlašuji, že jsou do doby vkladu vlastnického práva svými projevy vůle 
vázány. Jakákoliv změna teto smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu.

11. Tato smlouva se uzavírá na základě a v souladu s usnesením Zastupitelstva mčsia Mostu 
Č. Zmki'1300/25/2018 ze dne 21.6. 2018, které tvoří přílohu č. 3 k této smlouvě.

/
Siráiika4 2 6



12. Záměr směny byl před projednáním v orgánech statutárního mésia Mostu zveřejněn 
v období od 20. 2. 2018 do 8- 3. 2018 dle § 39 odst 1 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

13. Při nakládám s osobními údaji se smluvní strany řidl Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
sc zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

14. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona ě- 340/2015 Sb.. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 
zákonem uveřejní Strana 1, a to ncjpozději do 30 dnů od jqího podpisu. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může smlouvu uvcřqmt v registru Strana 2,

15. Po uveřejnění v registru smluv obdrží Strana 2 do datové schránky/c-mailem potvrzení 
z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany 
se dohodly, že Strana 2 nebude, kromě potvrzeni o uveřejnění léto smlouvy, nijak dále o léto 
skutečnosti informována.

16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem j^ího uveřejnění 
v registru smluv.

VMostčdne: 2 0 V Mostě dne: 19 'M’ 2(118

Zdeněk B

zaDOPftÄVNI PODNIK 
mésTMo^u a Ulvínova, a.s.

, předseda představenstva 
Strana 2

za dopravní BOTNÍK 
měst Mostu a Litrová, a.s.

Bc. Daniel Dunovský, místopředseda 
představenstva 

Strana 2

Strécka S z6


